
Порівняльна таблиця 
до Закону України «Про внесення змін до Податкового кодексу України» 

та інших законів України в частині удосконалення порядку оподаткування операцій з фінансовими векселями  
 

№ 
з/
п

Зміст положення (норми) запропонованого діючого акта
(сайт ВРУ)

Запропонована редакція ДПС

Податковий кодекс України
1. Стаття 14. Визначення понять

14.1.176-1.  фінансовий  вексель  –  це  цінний  папір,  що  посвідчує 
зобов’язання сплатити  банківської установи, у тому числі  Державної 
казначейської  служби України,  які  випускаються  в без  документарній 
формі  з  метою  оформлення  наявної  заборгованості,  у  тому  числі 
Державного бюджету України …………….     

Стаття 14. Визначення понять

Пункт 14.1.176-1. виключити (дивись ЗУ «Про обіг векселів в 
Україні»)

2. 200.13.  На  підставі  отриманого  висновку   відповідного   органу 
державної  податкової  служби   орган,   що   здійснює   казначейське 
обслуговування бюджетних коштів видає платнику податку зазначену в 
ньому  суму  бюджетного  відшкодування  або  шляхом  перерахування 
коштів  з  бюджетного  рахунка  на  поточний  банківський  рахунок 
платника  податку,  в  обслуговуючому  банку  або  шляхом  оформлення 
(випуску)  казначейського  фінансового  векселя  (за  згодою  платника 
податків)  протягом  п'яти  операційних  днів  після  отримання  висновку 
органу державної податкової служби.»;

Виключити слова «або шляхом оформлення (випуску) казначейського 
фінансового векселя (за згодою платника податків)»

3. 200.18.2. Орган, що здійснює казначейське обслуговування бюджетних 
коштів  надає   платнику  податку  суму  автоматичного  бюджетного 
відшкодування  або   шляхом  перерахування  коштів  з  бюджетного 
рахунка   на   поточний   банківський   рахунок  платника  податку  в 
обслуговуючому  банку  або  шляхом  оформлення  (випуску) 
казначейського  фінансового  векселя  (за  згодою  платника  податків) 
протягом  трьох  операційних  днів  після  отримання  висновку  органу 
державної податкової служби.

Виключити слова «або шляхом оформлення (випуску) казначейського 
фінансового векселя (за згодою платника податків)»

4. РОЗДІЛ XX. ПЕРЕХІДНІ ПОЛОЖЕННЯ
5. доповнити підрозділ пунктом 17 такого змісту:

«17.  Установити,  що  до  1  січня  2014 року органи,  що  здійснюють 



Норма відсутня: казначейське  обслуговування  бюджетних  коштів,  на  підставі 
отриманих  висновків  відповідних  органів  державної  податкової 
служби із зазначенням сум податку на додану вартість, що підлягають 
відшкодуванню  з  бюджету,  можуть  у  межах  обсягів,  визначених 
Законом України «Про Державний бюджет України на 2013 рік«, за 
бажанням платників податків видавати їм зазначені у висновках суми 
бюджетного  відшкодування,  у  тому  числі  автоматичного,  шляхом 
оформлення (випуску)  фінансових казначейських векселів  у строки, 
визначені відповідно пунктом 200.13 та підпунктом 200.18.2 пункту 
200.18 статті 200 цього Кодексу.
Оформлення  (випуск/видача)  фінансового  казначейського  векселя 
прирівнюється  до  видачі  платнику  податку  суми  бюджетного 
відшкодування шляхом перерахування коштів із бюджетного рахунку 
на рахунок платника податку.
Пред'явлення  фінансового  казначейського  векселя  органу,  що 
здійснює  казначейське  обслуговування  бюджетних  коштів, 
прирівнюється  до  сплати  узгодженого  грошового  зобов'язання  за 
податками та зборами до Державного бюджету України у випадках, 
передбачених  законом  про  Державний  бюджет  України  на 
відповідний  рік.  Фінансовий  казначейський  вексель  не  може  бути 
пред'явлений до закінчення терміну його погашення».

6. Закон України «Про обіг векселів в Україні»
7. Стаття 4. 

Видавати  переказні  і  прості  векселі  можна  лише  для  оформлення 
грошового  боргу  за  фактично  поставлені  товари,  виконані  роботи, 
надані послуги крім  фінансових векселів.

Стаття 4. 

Видавати  переказні  і  прості  векселі  можна  лише  для  оформлення 
грошового боргу за фактично поставлені товари (крім цінних паперів), 
виконані  роботи,  надані  послуги  крім  фінансових  казначейських 
векселів та фінансових банківських векселів”;

8. Стаття 5.
 Векселі  (переказні  і  прості)  складаються  у  документарній  формі  на 
бланках  з  відповідним  ступенем  захисту  від  підроблення,  форма  та 
порядок виготовлення яких затверджуються  Національною комісією з 
цінних  паперів  та  фондового  ринку  за  погодженням  з  Національним 

Стаття 5. 
"Стаття 5. Векселі (переказні і прості) складаються у документарній 
формі  на  бланках  з  відповідним ступенем  захисту від  підроблення, 
форма та порядок виготовлення яких затверджуються Національною 
комісією  з  цінних  паперів  та  фондового  ринку  за  погодженням  з 
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банком України з урахуванням норм Уніфікованого закону, і не можуть 
бути  переведені  у  бездокументарну  форму  (знерухомлені),  крім 
фінансових  векселів,  що  випускаються  у  бездокументарній  формі. 
Правила  реєстрації  випуску  та  правила  обліку  фінансових  векселів 
встановлюються Національною комісією з цінних паперів та фондового 
ринку за погодженням з Національним банком України.

Вексель підписується: 

Норма відсутня 

Норма відсутня

Національним  банком  України  з  урахуванням  норм  Уніфікованого 
закону,  і  не  можуть  бути  переведені  у  бездокументарну  форму 
(знерухомлені). 
            Вексель  може  бути  випущений  у  формі  електронного 
документу у відповідності до законодавства України про електронний 
документообіг та електронний цифровий підпис. Особливості випуску 
векселя, складеного у формі електронного документа, встановлюється 
Національною  комісією  з  цінних  паперів  та  фондового  ринку  за 
погодженням з Національним банком України."
        Вексель підписується: 
 Доповнити абзацом 4
            "Вексель,  складений  у  формі  електронного  документа, 
підписується: 

від  імені  юридичних  осіб  -  шляхом  накладення  двох 
електронних цифрових підписів  керівника або уповноваженої  особи 
та електронного цифрового підпису, що відповідає печатці юридичної 
особи;

або шляхом накладення трьох електронних цифрових підписів 
керівника  або  уповноваженої  особи,  головного  бухгалтера  або 
уповноваженої  особи  та  електронного  цифрового  підпису,  що 
відповідає печатці юридичної особи;

!!!Від  юридичної  особи  повинен  бути  ще  один  підпис,  який 
ідентифікує  приналежність  підпису  фізичної  особи  до  певної  
юридичної  особи  –  це  ЕЦП,  що  відповідає  за  печатку.  Див.  Закон  
України «Про електронний цифровий підпис»ст..4. абзац 3, та ст..5  
абзац  5.  На  даний  момент  часу  АЦСК  ДПС  видає  3  ЄЦП  для  
керівника, бухгалтера та печатки.

від  імені  фізичних  осіб  або  фізичних  осіб-підприємців  - 
шляхом  накладення  одного  електронного  цифрового  підпису 
зазначеної особи або уповноваженої нею особи. "

 доповнити Закон статтею 5-1 такого змісту:
"Стаття  5-1.  Фінансовий банківський вексель  -  цінний папір, 

що  посвідчує  безумовне  зобов'язання  банка,  який  випускається  в 
формі  електронного  документа  з  метою  оформлення  наявної 
заборгованості.
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   Фінансовий казначейський вексель - цінний папір, що посвідчує 
безумовне  зобов'язання  центрального  органу  виконавчої  влади,  що 
здійснює  казначейське  обслуговування  бюджетних  коштів  з  метою 
оформлення  наявної  заборгованості,  у  тому  числі  Державного 
бюджету України.
      Порядок видачі, обігу,  погашення та стягнення за фінансовими 
банківськими  векселями  затверджується  Національним  банком 
України. 
       Порядок  випуску/видачі,  обігу  та  погашення  казначейських 
фінансових  векселів,  що  випускаються  центральним  органом 
виконавчої  влади,  що  здійснює  казначейське  обслуговування 
бюджетних коштів, затверджується Кабінетом Міністрів України.

9. Закон України „Про цінні папери та фондовий ринок”
10
.

Стаття 3. Цінні папери та їх класифікація
3. Цінні папери за формою існування поділяються на документарні та 
без документарні.
Емісійні  цінні  папери  одного  випуску  можуть  існувати  лише в  одній 
формі. 
Неемісійні  цінні  папери  можуть  існувати  виключно  в  документарній 
формі.

Стаття 3. Цінні папери та їх класифікація
3. Цінні папери за формою існування поділяються на документарні та 
бездокументарні.
Емісійні цінні папери одного випуску можуть існувати лише в одній 
формі. 
Неемісійні цінні папери можуть існувати виключно в документарній 
формі, а саме у формі паперового або електронного документа.

11
.

Стаття 14. Вексель 

2. Векселі  можуть  бути  прості  або  переказні  та  існують виключно у 
документарній формі, крім казначейських векселів, що випускаються у 
бездокументарній формі  у порядку передбаченому Кабінетом Міністрів 
України, Національним банком України.
 

Стаття 14. Вексель 

2. Векселі можуть бути прості або переказні та існують виключно у 
документарній  формі.  Фінансові  банківські  векселі  випускаються 
виключно у  формі  електронного  документа у  визначеному 
законодавством порядку. "; 

Фінансовий  казначейський  вексель  -  цінний  папір,  що  посвідчує 
безумовне  зобов'язання  центрального  органу  виконавчої  влади,  що 
здійснює  казначейське  обслуговування  бюджетних  коштів  з  метою 
оформлення  наявної  заборгованості,  у  тому  числі  Державного 
бюджету  України,  і  можуть  випускатися/видаватися  в  формі 
паперового або електронного документа.

Порядок  випуску/видачі,  обігу  та  погашення  казначейських 
фінансових  векселів,  що  випускаються  центральним  органом 
виконавчої  влади,  що  здійснює  казначейське  обслуговування 
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3.  Особливості  видачі  та  обігу  векселів,  здійснення  операцій  з 
векселями, погашення вексельних зобов'язань та стягнення за векселями 
визначаються законом. 
       Особливості випуску, обігу, погашення та стягнення за фінансовими 
векселями визначаються:
       Національним  банком  України  -  для  векселів,  що  емітуються 
банківськими установами (банківський фінансовий 
            Кабінетом Міністрів України - для векселів, що випускаються 
центральним  органом  виконавчої  влади,  що  здійснює  казначейське 
обслуговування бюджетних коштів (казначейський фінансовий вексель).

Правила  реєстрації  випуску  та  правила  обліку  фінансових 
векселів  затверджуються  Національною  комісією  з  цінних  паперів  та 
фондового ринку за погодженням з Національним банком України.

бюджетних коштів, затверджується Кабінетом Міністрів України.

3.  Особливості  видачі  та  обігу  векселів,  здійснення  операцій  з 
векселями,  погашення  вексельних  зобов'язань  та  стягнення  за 
векселями визначаються законом. 

Особливості  випуску,  обігу,  погашення  та  стягнення  за 
векселями,  що  випускаються  банками  (фінансовий  банківський 
вексель) визначаються Національним банком України ;

Особливості випуску/видачі, обігу, погашення та стягнення за 
векселями, що випускаються центральним органом виконавчої влади, 
що  здійснює  казначейське  обслуговування  бюджетних  коштів 
(фінансовий  казначейський  вексель)  визначаються  Кабінетом 
Міністрів України,.

Випуск/видача  фінансових  казначейських  векселів  України  є 
частиною  бюджетного  процесу  і  не  підлягає  регулюванню 
Національною комісією з цінних паперів та фондового ринку.

12
.

у статті 17: частина восьма 
8.  Правочини  щодо  цінних  паперів  повинні  вчинятися  за  участю  або 
посередництвом торговця цінними паперами, крім випадків:
розміщення емітентом власних цінних паперів;
викупу та продажу емітентом власних цінних паперів;
здійснення операцій щодо неемісійних цінних паперів;
внесення  цінних  паперів  до  статутного  (складеного)  капіталу 
юридичних осіб;
дарування цінних паперів;
спадкування та правонаступництва цінних паперів;
вчинення правочинів, пов'язаних з виконанням судових рішень;
вчинення правочинів у процесі приватизації.

у статті 17: частину восьму - викласти у такій редакції:
"8. Правочини щодо цінних паперів повинні вчинятися за участю або 
посередництвом торговця цінними паперами, крім випадків:

розміщення емітентом власних цінних паперів;
викупу та продажу емітентом власних цінних паперів;

          проведення розрахунків з використанням неемісійних цінних 
паперів;

внесення цінних паперів до статутного (складеного) капіталу 
юридичних осіб;

дарування цінних паперів;
спадкування та правонаступництва цінних паперів;
вчинення правочинів, пов'язаних з виконанням судових рішень;

          вчинення правочинів у процесі приватизації.

13 Бюджетний кодекс України
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14
.

Стаття 45. Виконання Державного бюджету України за доходами

  Надати  право  Кабінету  Міністрів  України,  Національному  банку 
України,   визначати  Порядок  обігу,  обліку  та  розрахунків  із 
застосуванням  фінансових  векселів  для  сплати  узгоджених  грошових 
зобов’язань,  заборгованості  до  бюджету  та   погашення  наявної 
(поточної) заборгованості Державного  бюджету.

розділ VI "Прикінцеві та перехідні положення"

відсутня

абзац другий частини шостої статті 45 виключити;

розділ VI "Прикінцеві та перехідні положення" доповнити      пунктом 
34 такого змісту: 
"34.  Установити,  що  положення  частини  шостої  статті  45  цього 
Кодексу  не  застосовуються  під  час  пред'явлення  органам,  що 
здійснюють  казначейське  обслуговування  бюджетних  коштів, 
фінансових казначейських векселів, випущених центральним органом 
виконавчої  влади,  що  здійснює  казначейське  обслуговування 
бюджетних  коштів,  та  виданих  платнику  податку  у  2013  році  як 
бюджетне відшкодування податку на додану вартість".

15
.

Закон України «Про Державний бюджет України на 2013 рік»

16
.

"Стаття  22.  Дозволити  центральному  органу  виконавчої  влади,  що 
здійснює  казначейське  обслуговування  бюджетних  коштів, 
здійснювати  бюджетне  відшкодування  податку  на  додану  вартість 
платникам  податку  шляхом  оформлення  (випуску)  фінансових 
казначейських векселів на загальну суму до 17.000.000 тис. гривень. 
Порядок  обліку  зазначених  операцій  затверджується  Кабінетом 
Міністрів України";

17
.

7. Зупинити на 2013 рік дію частин першої, третьої та четвертої статті 4 
Закону  України  "Про  збір  на  розвиток  виноградарства,  садівництва  і 
хмелярства" (Відомості Верховної Ради України, 1999 р., N 20 - 21, ст. 
191; 2001 р., N 10, ст. 44; 2009 р., N 29, ст. 397).

пункт 7 розділу "Прикінцеві положення" виключити.
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